
Tabulka A1: Studenti vysokoškolského vzdělávání v ČR dle pohlaví, občanství, úrovně a skupin oborů vzdělání celkem v roce 2018

fyzické osoby

Studenti celkem 
*)

290 099 168 226 102 465 21 378 162 135 92 700 61 102 9 537 127 964 75 526 41 363 11 841 44 846 22 022 18 613 4 346

01 Vzdělávaní a výchova 30 757 17 037 13 043 836 25 062 13 720 10 929 555 5 695 3 317 2 114 281 766 360 335 73

02 Umění a humanitní vědy 28 666 18 425 7 307 3 068 18 954 12 576 4 860 1 612 9 712 5 849 2 447 1 456 4 104 2 377 1 196 548

03 Společenské vědy, žurnalistika a informační vědy 28 912 15 716 11 593 1 641 18 070 9 784 7 463 849 10 842 5 932 4 130 792 4 816 2 327 2 100 394

04 Obchod, administrativa a právo 58 514 34 723 22 280 1 745 33 463 19 814 13 024 741 25 051 14 909 9 256 1 004 9 157 5 804 2 973 393

05 Přírodní vědy, matematika a stratistika 18 580 10 686 3 654 4 260 10 924 6 363 2 369 2 204 7 656 4 323 1 285 2 056 3 443 1 604 657 1 183

06 Informační a komunikační technologie (ICT) 20 054 14 158 5 154 749 3 309 2 178 1 020 113 16 745 11 980 4 134 636 5 199 3 542 1 452 208

07 Technika, výroba a stavebníctví 45 584 27 097 13 441 5 090 14 851 8 669 4 715 1 480 30 733 18 428 8 726 3 610 6 366 3 456 2 090 824

08 Zemědělství, lesnictví, rybářství a veterinářství 11 450 6 859 3 828 786 7 113 4 148 2 575 403 4 337 2 711 1 253 383 1 559 684 702 174

09 Zdravotní a sociální péče, péče o příznivé životní podmínky 34 982 13 428 18 939 2 670 25 550 11 401 12 804 1 384 9 432 2 027 6 135 1 286 8 124 864 6 782 485

10 Služby 16 123 11 587 3 962 584 7 009 4 978 1 827 211 9 114 6 609 2 135 373 1 634 1 130 431 73

*) Není součtem za jednotlivé studijní programy, neboť jeden student může studovat více různých programů

Tabulka A1.1: Studenti soukromých vysokých škol v ČR dle pohlaví, občanství, úrovně a skupin oborů vzdělání celkem v roce 2018

Studenti celkem 
*)

28 726 21 472 7 199 71 16 545 12 172 4 346 35 12 181 9 300 2 853 36 5 623 4 338 1 282 6

01 Vzdělávaní a výchova 1 303 810 473 20 1 089 713 367 9 214 97 106 11 45 31 13 1

02 Umění a humanitní vědy 772 730 42 - 483 463 20 - 289 267 22 - 131 122 9 -

03 Společenské vědy, žurnalistika a informační vědy 6 220 3 663 2 529 33 3 849 2 288 1 543 20 2 371 1 375 986 13 1 587 1 074 512 4

04 Obchod, administrativa a právo 14 743 11 911 2 819 18 7 790 6 201 1 586 6 6 953 5 710 1 233 12 2 731 2 228 502 1

05 Přírodní vědy, matematika a stratistika - - - - - - - - - - - - - - - -

06 Informační a komunikační technologie (ICT) 506 473 33 - 73 69 4 - 433 404 29 - 128 121 7 -

07 Technika, výroba a stavebníctví 161 147 14 - 76 68 8 - 85 79 6 - 74 61 13 -

08 Zemědělství, lesnictví, rybářství a veterinářství - - - - - - - - - - - - - - - -

09 Zdravotní a sociální péče, péče o příznivé životní podmínky 913 829 86 - 755 682 74 - 158 147 12 - 57 56 1 -

10 Služby 4 134 2 926 1 208 - 2 446 1 698 748 - 1 688 1 228 460 - 873 648 225 -
*) Není součtem za jednotlivé studijní programy, neboť jeden student může studovat více různých programů

Tabulka A1.2: Studenti vysokoškolského vzdělávání v denní formě studia v ČR dle pohlaví, občanství, úrovně a skupin oborů vzdělání celkem v roce 2018

Studenti celkem 
*)

222 756 130 971 80 260 12 618 123 049 70 699 46 930 6 033 99 707 60 272 33 330 6 585 40 298 20 178 17 320 2 893

01 Vzdělávaní a výchova 18 622 10 266 7 927 483 15 080 8 209 6 589 328 3 542 2 057 1 338 155 587 283 40 265

02 Umění a humanitní vědy 24 139 16 075 6 183 1 987 16 207 11 121 4 099 1 062 7 932 4 954 2 084 925 3 634 2 182 368 1 096

03 Společenské vědy, žurnalistika a informační vědy 21 061 12 259 7 673 1 147 13 050 7 564 4 892 604 8 011 4 695 2 781 543 4 174 2 052 302 1 823

04 Obchod, administrativa a právo 42 674 24 745 17 362 706 24 473 14 274 9 933 331 18 201 10 471 7 429 375 7 895 5 194 2 560 150

05 Přírodní vědy, matematika a stratistika 16 910 10 287 3 578 3 062 10 093 6 163 2 329 1 612 6 817 4 124 1 249 4 124 3 182 1 580 651 952

06 Informační a komunikační technologie (ICT) 17 419 12 382 4 602 441 2 865 1 893 895 78 14 554 10 489 3 707 10 490 4 886 3 395 1 376 117

07 Technika, výroba a stavebníctví 36 111 22 903 10 507 2 719 11 784 7 308 3 630 854 24 327 15 595 6 877 1 865 5 684 3 278 1 895 514

08 Zemědělství, lesnictví, rybářství a veterinářství 9 041 5 260 3 198 596 5 829 3 274 2 234 327 3 212 1 986 964 269 1 459 624 680 156

09 Zdravotní a sociální péče, péče o příznivé životní podmínky 28 029 9 357 17 488 1 217 20 024 7 809 11 509 731 8 005 1 548 5 979 486 7 759 748 6 750 265

10 Služby 10 761 8 322 2 161 282 4 804 3 609 1 082 115 5 957 4 713 1 079 167 1 287 945 306 36
*) Není součtem za jednotlivé studijní programy, neboť jeden student může studovat více různých programů

Magisterský a 

navazující magisterský 

studijní program

Doktorský 

studijní 

program

Bakalářský 

studijní 

program

Magisterský a 

navazující magisterský 

studijní program

Doktorský 

studijní 

program

celkem
Bakalářský 

studijní 

program

Doktorský 

studijní 

program

Zdroj dat: databáze SIMS (dle stavu k 20.1.2019), MŠMT

Obory vzdělávání dle ISCED-F 2013

Studenti celkem Studentky - ženy Studenti - muži Studenti - cizinci

celkem
Bakalářský 

studijní 

program

Magisterský a 

navazující magisterský 

studijní program

Doktorský 

studijní

program

celkem
Bakalářský 

studijní 

program

Magisterský a 

navazující magisterský 

studijní program

Doktorský 

studijní 

program

celkem

Magisterský a 

navazující magisterský 

studijní program

Doktorský 

studijní 

program

celkem
Bakalářský 

studijní 

program

Magisterský a 

navazující magisterský 

studijní program

Zdroj dat: databáze SIMS (dle stavu k 20.1.2019), MŠMT

Obory vzdělávání dle ISCED-F 2013

Studenti celkem Studentky - ženy Studenti - muži Studenti - cizinci

celkem
Bakalářský 

studijní 

program

Magisterský a 

navazující magisterský 

studijní program

Doktorský 

studijní

program

celkem
Bakalářský 

studijní 

program

Magisterský a 

navazující magisterský 

studijní program

Doktorský 

studijní 

program

celkem
Bakalářský 

studijní 

program

celkem

Bakalářský 

studijní 

program

celkem

Bakalářský 

studijní 

program

Magisterský a 

navazující magisterský 

studijní program

Doktorský 

studijní 

program

Zdroj dat: databáze SIMS (dle stavu k 20.1.2019), MŠMT

Obory vzdělávání dle ISCED-F 2013

Studenti celkem Studentky - ženy Studenti - muži Studenti - cizinci

celkem

Bakalářský 

studijní 

program

Magisterský a 

navazující magisterský 

studijní program

Doktorský 

studijní

program

Magisterský a 

navazující magisterský 

studijní program

Doktorský 

studijní 

program

celkem

Bakalářský 

studijní 

program

Magisterský a 

navazující magisterský 

studijní program

Doktorský 

studijní 

program



Tabulka A1.3: Studenti vysokoškolského vzdělávání podle věku v ČR, dle pohlaví, občanství a úrovně celkem v roce 2018

Studenti celkem 
*)

290 099 168 226 102 465 21 378 162 135 92 700 61 102 9 537 127 964 75 526 41 363 11 841 44 846 22 022 18 613 4 346

20 let 37 163 32 875 4 427 - 20 673 17 743 3 014 - 16 490 15 132 1 413 - 5 458 4 439 1 022 -

21 let 36 103 31 521 4 745 - 20 659 17 595 3 148 - 15 444 13 926 1 597 - 5 698 4 260 1 452 -

22 let 34 034 24 370 9 914 2 19 557 13 386 6 339 1 14 477 10 984 3 575 1 5 746 3 296 2 466 2

23 let 32 371 15 338 17 244 65 18 511 8 041 10 613 36 13 860 7 297 6 631 29 5 311 1 979 3 305 63

24 let 28 909 9 425 19 179 617 16 437 4 984 11 348 314 12 472 4 441 7 831 303 4 502 1 197 3 142 180

25 let 22 810 6 609 14 922 1 541 12 579 3 577 8 404 754 10 231 3 032 6 518 787 3 172 729 2 143 309

26 let 13 535 3 840 7 836 2 002 7 154 2 016 4 244 978 6 381 1 824 3 592 1 024 2 175 489 1 322 372

27 let 9 016 2 619 4 221 2 258 4 568 1 345 2 226 1 041 4 448 1 274 1 995 1 217 1 550 328 815 416

28 let 6 900 2 012 2 677 2 271 3 514 1 072 1 460 1 017 3 386 940 1 217 1 254 1 166 233 487 451

29 let 5 410 1 656 1 795 1 997 2 741 879 957 925 2 669 777 838 1 072 899 176 312 415

30 let 4 449 1 357 1 370 1 752 2 132 640 715 791 2 317 717 655 961 760 135 259 370

31 let 3 536 1 190 1 001 1 376 1 717 600 538 597 1 819 590 463 779 549 109 165 278

32 let 3 191 1 146 924 1 133 1 570 611 496 469 1 621 535 428 664 475 95 150 231

33 let 2 695 1 052 813 841 1 325 570 422 340 1 370 482 391 501 400 91 119 191

34 let 2 213 993 618 610 1 156 544 344 274 1 057 449 274 336 326 64 94 168

35 let 2 042 915 617 520 1 073 508 349 222 969 407 268 298 255 66 71 118

*) Není součtem za jednotlivé věkové kategorie, neboť v tabulce nejsou zahrnuty všechny věkové kategorie

Bakalářský 

studijní 

program

Magisterský a 

navazující magisterský 

studijní program

Doktorský 

studijní 

program

celkem
Bakalářský 

studijní 

program

Magisterský a 

navazující magisterský 

studijní program

Doktorský 

studijní 

program

celkem

Zdroj dat: databáze SIMS (dle stavu k 20.1.2019), MŠMT

Studenti podle věku

Studenti celkem Studentky - ženy Studenti - muži Studenti - cizinci

celkem
Bakalářský 

studijní 

program

Magisterský a 

navazující magisterský 

studijní program

Doktorský 

studijní

program

celkem
Bakalářský 

studijní 

program

Magisterský a 

navazující magisterský 

studijní program

Doktorský 

studijní 

program


